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Dnia 24 października 2023 r. o godz. 17:00 w Muzeum Karkonoskim w
Jeleniej Górze otwarta została wystawa pt. „Z Europy w Karkonosze. Świat
dawnej fotografii 1850-1918”, dla której część materiałów ekspozycyjnych
przygotowało Archiwum Państwowe we Wrocławiu Oddział w Jeleniej
Górze.

Wystawa jest wynikiem wieloletnich badań i licznych kwerend, w których od początku uczestniczyli
jeleniogórscy archiwiści, wspierający wysiłki kolegów z Muzeum Karkonoskiego w Jeleniej Górze,
zarówno pod względem merytorycznym, jak i udostępniając im swoje zbiory w możliwie szerokim
zakresie.

Twórcy wystawy starali się pokazać kiedy i w jaki sposób fotografia zawędrowała w Karkonosze. W
wyniku badań ustalono, że zbiory fotograficzne, znajdujące się dziś zarówno w Muzeum Karkonoski,
jak i jeleniogórskim Oddziale Archiwum Państwowego we Wrocławiu, choć zgrupowane w różnych
zespołach i kolekcjach, w dużej części stanowią spuściznę po działających tu fotografach, tak
prywatnych, jak i rodzinnych, czy też pracujących na rzecz miejscowych organizacji społecznych, jak
Towarzystwo Karkonoskie (Riesengebirgsverein, którego zasób aktowy znajduje się w tutejszym
Archiwum Państwowym). Fotografie te, wraz z licznymi pocztówkami i grafikami, stanowią bezcenną
dokumentację wizualną regionu.

Na wystawie odtworzono dawną pracownię fotograficzną: zarówno ciemnię, jak i atelier, w którym
zwiedzający mogą zrobić sobie samodzielnie pamiątkowe zdjęcia. Jest też możliwość obejrzenia, za
pomocą dwóch oryginalnych aparatów z XIX w., dawnych fotografii stereoskopowych, czyli dających
wrażenie trójwymiarowości. Przede wszystkim jednak pokazano kilkaset oryginalnych zdjęć z
Karkonoszy z przełomu XIX i XX w. Blisko połowa z nich została udostępniona przez czeskie Muzeum
Karkonoskie. Najstarsze fotografie na wystawie, pochodzące z akt książąt Reuss, znajdujących się w
zasobie jeleniogórskiego Archiwum Państwowego, pokazano jednak wyłącznie w formie cyfrowej, za
pomocą monitora.

Wystawa zorganizowana została przez trzy współpracujące stale instytucje: Muzeum Karkonoskie w
Jeleniej Górze, Krkonošské muzeum ve Vrchlabí (Czechy) i jeleniogórski Oddział Archiwum
Państwowego we Wrocławiu. Ekspozycja prezentowana będzie do końca lutego 2024 roku.
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